
第 ７６ 号  議  案  

 

 

令和７年度敦賀市一般会計補正予算（第４号） 

 

令和７年度敦賀市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ４８１,２１０千

円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４１,８９１ ,４２７千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 （継続費の補正） 

第２条 継続費の追加は、「第２表 継続費補正」による。 

（繰越明許費） 

第３条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の

規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第

３表 繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第４条 債務負担行為の追加は、「第４表 債務負担行為補正」によ

る。 

 （地方債の補正） 

第５条 地方債の追加及び変更は、「第５表 地方債補正」による。 

 

  令和  ７  年  ９  月  ８  日  提出  

 

 

                敦賀市長  米  澤  光  治
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

42

45

48

54

57

60

63

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

6,018,275

3,769,320

24,579

3,472,476

140,545

1,545,988

2,374,900

30,075

4,486

3,079

391,333

37,566

1,271

13,400

6,048,350

3,773,806

27,658

3,863,809

178,111

1,547,259

2,388,300

10

10

10

5

5

25

5

国庫補助金

県補助金

財産売払収入

繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

3,161,913

1,375,226

2

3,472,476

140,545

985,462

2,374,900

30,075

4,486

3,079

391,333

37,566

1,271

13,400

3,191,988

1,379,712

3,081

3,863,809

178,111

986,733

2,388,300

歳 入 合 計 41,410,217 481,210 41,891,427

-2-



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

6

9

12

18

21

24

30

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

9,564,236

12,915,067

3,047,926

751,259

2,482,815

3,632,645

4,987,351

4,818

309,245

6,358

9,657

1,500

12,824

136,808

9,569,054

13,224,312

3,054,284

760,916

2,484,315

3,645,469

5,124,159

5

5

10

10

5

10

15

5

30

5

10

15

20

30

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

水産業費

商 工 費

住 宅 費

教育総務費

小学校費

中学校費

幼稚園費

保健体育費

8,904,330

6,181,520

6,105,904

1,060,646

432,837

106,091

212,331

2,482,815

604,748

826,074

1,110,541

547,135

280,117

643,419

4,818

5,243

304,002

6,358

1,700

1,232

6,725

1,500

12,824

114,617

11,401

8,002

99

2,689

8,909,148

6,186,763

6,409,906

1,067,004

434,537

107,323

219,056

2,484,315

617,572

940,691

1,121,942

555,137

280,216

646,108

歳 出 合 計 41,410,217 481,210 41,891,427
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第 ２  表  

 

 

継 続 費 補 正 

 

１  追   加                           （ 単 位  千 円 ） 

款  項  事  業  名  総   額  年   度  年  割  額  

30 教 育 費  5 教育総務費 
給食センター 

建 設 事 業 
４ ,０００ ,７７７ 

令 和 ７ 年 度  ８ ６ ,７ ３ ５  

令 和 ８ 年 度  ３ ,４７ ２ ,６３ ４ 

令 和 ９ 年 度  ４ ４ １ ,４ ０ ８  

 

 

 

第 ３  表  

 

 

繰 越 明 許 費 

  

                        （ 単 位  千 円 ）  

款  項  事 業 名 金 額 

９  民 生 費 10 児 童 福 祉 費 
粟 野 地 区 認 定 こ ど も 園 

整 備 事 業 
２ ６ ０ ,０ ０ ０  
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第 ４  表  

 

 

債 務 負 担 行 為 補 正 

 

１  追   加                           （ 単 位  千 円 ）  

事 項 期 間 限 度 額 

保 育 園 給 食 調 理 

業 務 委 託 料 

令 和  ７  年 度 か ら  

令 和 １ １ 年 度 ま で  
４ １ ０ ,７ ５ ２   

衛 生 処 理 場 

運 転 管 理 等 業 務 委 託 料 

令 和  ７  年 度 か ら  

令 和  ８  年 度 ま で  
１ ８ ,４ ８ ０  

清 掃 セ ン タ ー 整 備 事 業 

（ 地 中 障 害 物 対 応 分 ・ 

イ ン フ レ ス ラ イ ド 分 ） 

令 和  ７  年 度 か ら  

令 和  ９  年 度 ま で  
５ ４ ５ ,９ ４ ９   
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第 ５  表  

 

 

地 方 債 補 正 

 

１  追   加  

起 債 の 目 的 限 度 額 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法 

 

 

 

 

給食センター 

 

建 設 事 業 

 

 

 

 

千 円  

 

 

 

 

12,200 

 

 

 

証 書 借 入 又 は 

証 券 発 行 

 

政 府 資 金 

そ の 他 

 

 

4.0 ％ 以 内  

（ た だ し 、利 率 見 直

し 方 式 で 借 り 入 れ る

政 府 資 金 及 びその他

の 資 金 に つ い て 、利

率 の 見 直 し を 行 っ た

後 に お い て は 、当 該

見 直 し 後 の 利 率 ）  

 

 ２ ５ 年 以 内 （ う ち 据

置 ３ 年 以 内 ） の 元 利 均

等 又 は 元 金 均 等 償 還 と

す る 。  

 た だ し 、 借 入 先 の 融

通 条 件 に 従 い 償 還 し 、

又 本 市 財 政 の 都 合 に よ

り 償 還 年 限 を 短 縮 、 繰

上 げ 償 還 す る こ と が で

き る 。  

 

 

 

 

２  変   更                           （ 単 位  千 円 ）  

起 債 の 目 的 
限 度 額 

補 正 前 補 正 後 

こ ど も の 国 

リ ニ ュ ー ア ル 事 業 
１ １ ５ ,５ ０ ０  １ １ ６ ,７ ０ ０  
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

42

45

48

54

57

60

63

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

6,018,275

3,769,320

24,579

3,472,476

140,545

1,545,988

2,374,900

41,410,217

30,075

4,486

3,079

391,333

37,566

1,271

13,400

481,210

6,048,350

3,773,806

27,658

3,863,809

178,111

1,547,259

2,388,300

41,891,427

-7-



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

6

9

12

18

21

24

30

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

歳 出 合 計

9,564,236

12,915,067

3,047,926

751,259

2,482,815

3,632,645

4,987,351

41,410,217

4,818

309,245

6,358

9,657

1,500

12,824

136,808

481,210

9,569,054

13,224,312

3,054,284

760,916

2,484,315

3,645,469

5,124,159

41,891,427

5,623

6,404

18,048

30,075

3,500

986

4,486

1,200

12,200

13,400

295,343

1,271

1,232

95,990

393,836

4,818

3,579

5,087

2,021

1,500

11,838

10,570

39,413
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

42 国庫支出金 6,018,275 30,075 6,048,350

２ 歳 入

42 国庫支出金
10 国庫補助金

10

10

10

5

国庫補助金

県補助金

財産売払収入

繰 入 金

3,161,913

1,375,226

2

3,472,476

30,075

4,486

3,079

391,333

3,191,988

1,379,712

3,081

3,863,809

6

15

27

6

21

3

民生費国庫補助金

農林水産業費国庫補助金

教育費国庫補助金

民生費県補助金

土木費県補助金

不動産売払収入

1,341,753

0

298,638

541,588

73,287

1

5,623

6,404

18,048

3,500

986

3,079

1,347,376

6,404

316,686

545,088

74,273

3,080

5 社会福祉費

15 水産業費補

5 教育総務費

10 児童福祉費

25 住宅費補助

15 立木売払収

5,243

6,404

14,418

3,500

986

3,079

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 5,243

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 5,073

1 保育の職場づくり総合対策事業費補助金

1 木造住宅耐震化促進事業費補助金

1 立木売払収入

45

48

54

県支出金

財産収入

繰 入 金

3,769,320

24,579

3,472,476

4,486

3,079

391,333

3,773,806

27,658

3,863,809

補助金

10 児童福祉費

補助金

助金

補助金

10 小学校費補

助金

15 中学校費補

助金

20 幼稚園費補

助金

補助金

金

入

380

2,075

1,456

99

(1)障がい福祉サービス事業所等物価高騰対策事業費交付金 (1,015)

(2)介護サービス事業所等物価高騰対策事業費交付金 (4,228)

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

(1)私立保育園等物価高騰対策事業費交付金

(1)漁家燃油高騰対策事業費交付金

(1)学校給食物価高騰対策事業費交付金 (5,073)

2 学校施設環境改善交付金 9,345

(1)給食センター建設事業費交付金 (9,345)

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

(1)学校給食物価高騰対策事業費交付金

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

(1)学校給食物価高騰対策事業費交付金

1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

(1)私立認定こども園物価高騰対策事業費交付金

（一般会計）

-9-



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 基金繰入金 3,426,398 391,333 3,817,731 15 教育・文化 65,190 1 教育・文化振興基金繰入金

54 繰 入 金
5 繰 入 金

5

25

5

繰 越 金

雑 入

市 債

140,545

985,462

2,374,900

37,566

1,271

13,400

178,111

986,733

2,388,300

3

15

6

21

繰 越 金

雑 入

民 生 債

教 育 債

140,545

981,776

161,000

366,900

37,566

1,271

1,200

12,200

178,111

983,047

162,200

379,100

5 繰 越 金

90 雑 入

10 児童福祉債

5 教育総務債

37,566

1,271

1,200

12,200

1 繰越金

1 全国市有物件災害共済金

1 こどもの国リニューアル事業債

1 給食センター建設事業債

57

60

63

繰 越 金

諸 収 入

市 債

140,545

1,545,988

2,374,900

37,566

1,271

13,400

178,111

1,547,259

2,388,300

振興基金繰

入金

20 子育て等福

祉基金繰入

金

70 ふるさと応

援基金繰入

金

295,343

30,800

1 子育て等福祉基金繰入金

1 ふるさと応援基金繰入金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 総 務 費 9,564,236 4,818 9,569,054 4,818

３ 歳 出

6 総 務 費
5 総務管理費

5 総務管理費 8,904,330 4,818 8,909,148 4,818

18 企 画 費 5,309,422 4,818 5,314,240 4,818

18 負担金補助 4,818 1 その他諸経費 4,818

及び交付金 負担金補助及び交付金 (4,818)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 民 生 費 12,915,067 309,245 13,224,312 305,666 3,579

9 民 生 費
5 社会福祉費

5 社会福祉費 6,181,520 5,243 6,186,763 5,243

9

12

障害者福祉

老人福祉費

3,095,137

2,177,605

1,015

4,228

3,096,152

2,181,833

国庫支出金

国庫支出金

費 1,015

4,228

18 負担金補助

18 負担金補助

1,015

4,228

1 障がい福祉サービス事業所等物価高騰対策事業費 1,015

1 介護サービス事業所等物価高騰対策事業費 4,228

及び交付金

及び交付金

負担金補助及び交付金 (1,015)

負担金補助及び交付金 (4,228)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 児童福祉費 6,105,904 304,002 6,409,906 300,423 3,579

9 民 生 費
10 児童福祉費

9

15

21

保育園費

児童文化セ

施設建設整

2,721,327

279,202

295,986

7,380

1,279

295,343

2,728,707

280,481

591,329

国庫支出金

市債

繰入金

3,500

79

ンター費

備費

380

1,200

295,343

18 負担金補助

10 需 用 費

12 委 託 料

7,380

1,279

11,781

1 私立保育園運営費等補助金 7,000

1 こどもの国リニューアル事業費 1,279

1 粟野地区認定こども園整備事業費 260,000

県支出金

3,500

及び交付金

14 工事請負費 283,562

負担金補助及び交付金 (7,000)

2 私立保育園等物価高騰対策事業費 380

負担金補助及び交付金 (380)

需用費 (1,279)

工事請負費 (260,000)

2 松原地区認定こども園用地整備事業費 35,343

委託料 (11,781)

工事請負費 (23,562)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

12 衛 生 費 3,047,926 6,358 3,054,284 1,271 5,087

12 衛 生 費
10 清 掃 費

10 清 掃 費 1,060,646 6,358 1,067,004 1,271 5,087

12 清掃センタ 689,601 6,358 695,959 諸収入 5,087

ー費 1,271 10 需 用 費 6,358 1 資源化減容化施設補修費 6,358

需用費 (6,358)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

18 農林水産業 751,259 9,657 760,916 7,636 2,021

18 農林水産業費
5 農 業 費

5 農 業 費 432,837 1,700 434,537 1,700

15 農 地 費 95,186 1,700 96,886 1,700

18 負担金補助 1,700 1 土地改良区施設維持管理体制整備等補助金 1,700

費

及び交付金 負担金補助及び交付金 (1,700)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 林 業 費 106,091 1,232 107,323 1,232

18 農林水産業費
10 林 業 費

9 造 林 費 39,184 1,232 40,416 財産収入

1,232 18 負担金補助 1,232 1 市行造林保育事業費 1,232

及び交付金 負担金補助及び交付金 (1,232)

（一般会計）

-16-



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

15 水産業費 212,331 6,725 219,056 6,404 321

18 農林水産業費
15 水産業費

6 水産業振興 59,257 6,725 65,982 国庫支出金 321

費 6,404 12 委 託 料 6,725 1 漁家燃油高騰対策事業費 6,725

委託料 (6,725)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

21 商 工 費 2,482,815 1,500 2,484,315 1,500

21 商 工 費
5 商 工 費

5 商 工 費 2,482,815 1,500 2,484,315 1,500

6 商工業振興 1,433,095 1,500 1,434,595 1,500

費 12 委 託 料 1,500 1 まちづくりアクションプログラム推進事業費 1,500

委託料 (1,500)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

24 土 木 費 3,632,645 12,824 3,645,469 986 11,838

24 土 木 費
30 住 宅 費

30 住 宅 費 604,748 12,824 617,572 986 11,838

3 住宅総務費 124,068 12,824 136,892 県支出金 11,838

986 11 役 務 費 1,846 1 木造住宅耐震化促進事業費 3,944

12 委 託 料

14 工事請負費

18 負担金補助

及び交付金

108

2,409

8,461

負担金補助及び交付金 (3,944)

2 空き家等対策事業費 6,012

役務費 (1,846)

工事請負費 (2,409)

負担金補助及び交付金 (1,757)

3 建築物耐風対策支援事業費 2,868

委託料 (108)

負担金補助及び交付金 (2,760)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

30 教 育 費 4,987,351 136,808 5,124,159 126,238 10,570

30 教 育 費
5 教育総務費

5 教育総務費 826,074 114,617 940,691 110,008 4,609

12

15

給食センタ

給食センタ

374,430

109,152

27,882

86,735

402,312

195,887

国庫支出金

国庫支出金

4,609

ー費

ー建設費

5,073

9,345

10 需 用 費

14 工事請負費

27,882

86,735

1 学校給食物価高騰対策事業費 27,882

1 給食センター建設事業費 86,735

繰入金

18,200

市債

12,200

繰入金

65,190

需用費 (27,882)

工事請負費 (86,735)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 小学校費 1,110,541 11,401 1,121,942 9,475 1,926

30 教 育 費
10 小学校費

3 学校管理費 535,010 11,401 546,411 国庫支出金 1,926

2,075 10 需 用 費 11,401 1 学校給食物価高騰対策事業費 11,401

繰入金

7,400

需用費 (11,401)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

15 中学校費 547,135 8,002 555,137 6,656 1,346

30 教 育 費
15 中学校費

3 学校管理費 251,304 8,002 259,306 国庫支出金 1,346

1,456 10 需 用 費 8,002 1 学校給食物価高騰対策事業費 8,002

繰入金

5,200

需用費 (8,002)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

20 幼稚園費 280,117 99 280,216 99

30 教 育 費
20 幼稚園費

3 幼稚園費 278,838 99 278,937 国庫支出金

99 18 負担金補助 99 1 私立認定こども園物価高騰対策事業費 99

及び交付金 負担金補助及び交付金 (99)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

30 保健体育費 643,419 2,689 646,108 2,689

30 教 育 費
30 保健体育費

6 体育振興費 41,953 2,689 44,642 2,689

18 負担金補助 2,689 1 女子レスリング日本代表合宿開催事業費補助金 2,689

及び交付金 負担金補助及び交付金 (2,689)

（一般会計）
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１　当該年度提出分

国 県
支 出 金

地 方 債 そ の 他

8 3,472,634 327,520 2,429,000 716,114 3,472,634

9 441,408 17,533 321,500 102,375 441,408

計 4,000,777 354,398 2,762,700 883,679 86,735 86,735 3,914,042

86,735 2.2

教

育

費

教

育

総

務

費

86.8

11.0

100.0

12,200 86,735
30 5

給

食

セ

ン

タ

ー

建

設

事

業

7 86,735 9,345 65,190

継続費の
総額に対
する進捗
率（％）

年
 
度

年 割 額

左 の 財 源 内 訳

特　 　定　 　財　 　源

一般財源

当該年度
末までの
支 出
予 定 額

継 続 費 に つ い て の 前 前 年 度 末 ま で の 支 出 額 、 前 年 度 末 ま で の 支 出 額
及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 並 び に 事 業 の 進 行 状 況 等 に 関 す る 調 書

（単位　千円）

款 項

事
 
業
 
名

全　　　　　体　　　　　計　　　　　画

前前年度
末までの
支 出 額

前 年 度
末までの
支 出
(見込)額

当該年度
支 出
予 定 額

翌 年 度
以 降
支 出
予 定 額

-25-



期    間 金   額 期    間 金   額
国 県
支 出 金

地 方 債 そ の 他

410,752

令和 ７ 年度
から

令和１１年度
まで

410,752

18,480

令和 ７ 年度
から

令和 ８ 年度
まで

18,480

545,949

令和 ７ 年度
から

令和 ９ 年度
まで

545,949 155,321 256,000 134,628

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額
及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

（単位　千円）

事　　  　項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の
支 出 額

当 該 年 度 以 降 の
支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特　 　定　 　財　 　源

一般財源

衛 生 処 理 場
運転管理等業務委託料

18,480

保 育 園 給 食 調 理
業 務 委 託 料

410,752

清掃センター整備事業
(地中障害物対応分・
インフレスライド分)
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（単位　　千円）

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額 補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

1 19,419,578 24,038,438 2,344,200 13,400 2,357,600 1,432,979 24,949,659 13,400 24,963,059

(3) 3,757,550 4,131,375 366,900 12,200 379,100 341,506 4,156,769 12,200 4,168,969

(6) 297,647 721,947 161,000 1,200 162,200 31,675 851,272 1,200 852,472

29,105,471 32,973,654 2,374,900 13,400 2,388,300 2,284,381 33,064,173 13,400 33,077,573合　　　　　計

民 生

普 通 債

教 育

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　　　分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当 該 年 度 末 現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額
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第 ７７ 号  議  案  

 

 

令和７年度敦賀市国民健康保険 

（事業勘定の部）特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和７年度敦賀市の国民健康保険（事業勘定の部）特別会計補正予

算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の部の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 

１ ,６２２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

５ ,７８０,７６５千円とする。 

２  事業勘定の部の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ご

との金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳

出予算補正」による。 

 

 

  令和  ７  年  ９  月  ８  日  提出  

 

 

 

                  敦賀市長  米  澤  光  治  
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

9 国庫支出金 1 1,622 1,623

10 国庫補助金 1 1,622 1,623

歳 入 合 計 5,779,143 1,622 5,780,765
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3 総 務 費 129,392 1,622 131,014

10 徴 税 費 41,996 1,622 43,618

歳 出 合 計 5,779,143 1,622 5,780,765
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

9 国庫支出金

歳 入 合 計

1

5,779,143

1,622

1,622

1,623

5,780,765
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

3 総 務 費

歳 出 合 計

129,392

5,779,143

1,622

1,622

131,014

5,780,765

1,622

1,622
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

9 国庫支出金 1 1,622 1,623

２ 歳 入

9 国庫支出金
10 国庫補助金

10 国庫補助金 1 1,622 1,623

3 総務費補助金 0 1,622 1,622 35 子ども・子 1,622 1 子ども・子育て支援事業費補助金

育て支援事

業費補助金

（国民健康保険（事業勘定の部）特別会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 総 務 費 129,392 1,622 131,014 1,622

３ 歳 出

3 総 務 費
10 徴 税 費

10 徴 税 費 41,996 1,622 43,618 1,622

3 賦課徴収費 41,996 1,622 43,618 国庫支出金

1,622 12 委 託 料 1,622 1 国民健康保険システム改修事業費 1,622

委託料 (1,622)

（国民健康保険（事業勘定の部）特別会計）
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第 ７８ 号  議  案  

 

 

令和７年度敦賀市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和７年度敦賀市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は

、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ３,６５２千円を 

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１,０４５,１７３

千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

  令和  ７  年  ９  月  ８  日  提出  

 

 

 

                  敦賀市長  米  澤  光  治  
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

7 国庫支出金 0 3,652 3,652

10 国庫補助金 0 3,652 3,652

歳 入 合 計 1,041,521 3,652 1,045,173
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3 総 務 費 12,702 3,652 16,354

10 徴 収 費 7,417 3,652 11,069

歳 出 合 計 1,041,521 3,652 1,045,173
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

7 国庫支出金

歳 入 合 計

0

1,041,521

3,652

3,652

3,652

1,045,173
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

3 総 務 費

歳 出 合 計

12,702

1,041,521

3,652

3,652

16,354

1,045,173

3,652

3,652
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

7 国庫支出金 0 3,652 3,652

２ 歳 入

7 国庫支出金
10 国庫補助金

10 国庫補助金 0 3,652 3,652

3 総務費国庫補助金 0 3,652 3,652 5 子ども・子 3,652 1 子ども・子育て支援事業費補助金

育て支援事

業費補助金

（後期高齢者医療特別会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 総 務 費 12,702 3,652 16,354 3,652

３ 歳 出

3 総 務 費
10 徴 収 費

10 徴 収 費 7,417 3,652 11,069 3,652

3 徴 収 費 7,417 3,652 11,069 国庫支出金

3,652 12 委 託 料 3,652 1 電算システム改造費 3,652

委託料 (3,652)

（後期高齢者医療特別会計）
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第 ７９ 号  議  案  

 

 

令和７年度市立敦賀病院事業会計補正予算（第１号） 

 

 （総   則）  

第１条 令和７年度市立敦賀病院事業会計の補正予算（第１号）は、

次に定めるところによる。 

（資本的収入及び支出） 

第２条 令和７年度市立敦賀病院事業会計予算（以下「予算」という

。）第４条本文かっこ書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不

足する額「３９５,８５１千円」を「３９５,８７３千円」に、過年

度分損益勘定留保資金「３９５,８５１千円」を 

「３９５,８７３千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を、次

のとおり補正する。 

収   入  

（科    目）    （既決予定額）（補正予定額） （   計   ）  

第１款 資 本 的 収 入  788,283千円    13,800千円    802,083千円  

 第１項 企 業 債  280,600千円    13,800千円   294,400千円  

支   出  

 （科    目）    （既決予定額）（補正予定額） （   計   ）  

第１款 資 本 的 支 出 1,184,134千円    13,822千円  1,197,956千円  

第１項 建設改良費   609,133千円    13,822千円    622,955千円  
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（企 業  債）  

第３条 予算第６条に定めた企業債のうち限度額を、次のとおり補正

する。 

                         （単位 千円） 

 

 

  令和  ７  年  ９  月  ８  日  提出  

 

 

 

                  敦賀市長  米  澤  光  治  

起  債  の  目  的  
限      度      額  

補   正   前  補   正   後  

市 立 敦 賀 病 院 

設 備 改 修 事 業 
５６,８００  ７０,６００  
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収      入

(単 位  千 円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 収 入 788,283 13,800 802,083

1 企 業 債 280,600 13,800 294,400

1 企 業 債 280,600 13,800 294,400

支      出

(単 位  千 円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 支 出 1,184,134 13,822 1,197,956

1 建 設 改 良 費 609,133 13,822 622,955

1 建 物 整 備 費 56,837 13,822 70,659

令和７年度市立敦賀病院事業会計予算実施計画補正

資 本 的 収 入 及 び 支 出

款 項 目

款 項 目
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収      入

(単 位  千 円）

1 788,283 13,800 802,083

1 企 業 債 280,600 13,800 294,400

1 企 業 債 280,600 13,800 294,400

1 企 業 債 280,600 13,800 294,400

支      出

(単 位  千 円）

1 1,184,134 13,822 1,197,956

1 建設改良費 609,133 13,822 622,955

1 建物整備費 56,837 13,822 70,659

1 工事請負費 56,837 13,822 70,659

既決予定額

既決予定額
目

令和７年度市立敦賀病院事業会計補正予算実施計画説明書

款　　　項 節

説　　　明

説　　　明
科             　　　目

資　本  的  収  入  及  び  支  出

補正予定額

補正予定額
目

北診療棟空調設備更新
工事費

計

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

款　　　項

計

節

科             　　　目
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